ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ

Diplomová práce

Event marketing ve vybraném podniku

Event marketing in the selected company

Bc. Kateřina Kocová

Plzeň 2018

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma

„Event marketing ve vybraném podniku“

vypracovala samostatně pod odborným dohledem vedoucího diplomové práce za použití

pramenů uvedených v bibliografii.

V Plzni dne 11. 4. 2018 ....................................

podpis autora

Poděkování

Tímto bych ráda poděkovala vedoucímu mé diplomové práce, panu Ing. Janu Tlučhořovi,

Ph.D, za odbornou pomoc při jejím zpracování. Velmi si cením rad a podnětných

připomínek, které mi v průběhu práce poskytl.

Ráda bych také poděkovala Petře Troblové, marketingové ředitelce společnosti

AIMTEC a. s., za informace, které se mnou byla ochotna sdílet a byla mi nápomocna při

vypracování praktické části této práce.

5

Obsah

Úvod .................................................................................................................................. 7

Cíle a metodika ................................................................................................................. 8

1 Definice marketingu .................................................................................................. 9

2 Marketingová komunikace ...................................................................................... 10

3 Event marketing ....................................................................................................... 12

3.1 Event marketing v komunikačním mixu .......................................................... 13

3.2 Typologie eventů .............................................................................................. 15

3.3 Plánování event marketingu ............................................................................. 19

3.3.1 Situační analýza ........................................................................................ 19

3.3.2 Stanovení cílů event marketingu ............................................................... 21

3.3.3 Identifikace cílových skupin event marketingu ........................................ 22

3.3.4 Stanovení strategie event marketingu ....................................................... 23

3.3.5 Volba eventu ............................................................................................. 25

3.3.6 Naplánování zdrojů ................................................................................... 26

3.4 Kontrola úspěšnosti event marketingu ............................................................. 26

3.5 Vývojové tendence event marketingu .............................................................. 27

4 Představení společnosti ........................................................................................... 30

4.1 Mise, vize, cíle ................................................................................................. 31

4.2 Skupina AIMTEC ............................................................................................ 32

4.3 Vývoj společnosti ............................................................................................. 33

5 Vnitřní prostředí společnosti Aimtec ....................................................................... 34

5.1 Organizační struktura ....................................................................................... 34

5.2 Zaměstnanci ..................................................................................................... 34

5.3 Vývoj produktů ................................................................................................ 35

5.4 Marketing ......................................................................................................... 36

6 Event marketing společnosti Aimtec ....................................................................... 42

7 Konference Trendy automobilové logistiky 2017 ................................................... 44

7.1 Scénář akce ....................................................................................................... 44

7.2 Vymezení zdrojů – aspekty výběru .................................................................. 45

7.2.1 Lidské zdroje ............................................................................................. 45

7.2.2 Hmotné zdroje ........................................................................................... 47

6

7.2.3 Finanční zdroje ......................................................................................... 49

7.3 Komunikace akce ............................................................................................. 49

7.4 Kontrola ............................................................................................................ 51

7.5 Návrhy na zlepšení ........................................................................................... 52

7.5.1 Dotazník .................................................................................................... 52

7.5.2 Zařazení podpory sociálních projektů ....................................................... 53

7.5.3 Rozšíření komunikace akce na světové automobilové veletrhy ............... 54

8 Návrh eventu TAL 2019 .......................................................................................... 55

8.1 Analýza role konference TAL v marketingové komunikaci společnosti Aimtec

55

8.2 Vize a cíle eventu ............................................................................................. 56

8.3 Cílové skupiny eventu ...................................................................................... 57

8.4 Strategie eventu ................................................................................................ 58

8.5 Volba a příprava eventu ................................................................................... 58

8.5.1 Termín ....................................................................................................... 58

8.5.2 Místo ......................................................................................................... 59

8.5.3 Scénář eventu ............................................................................................ 61

8.6 Naplánování zdrojů .......................................................................................... 63

8.6.1 Lidské zdroje ............................................................................................. 63

8.6.2 Hmotné zdroje ........................................................................................... 64

8.6.3 Finanční zdroje ......................................................................................... 65

8.7 Komunikace akce ............................................................................................. 67

8.8 Kontrola ............................................................................................................ 68

Závěr ............................................................................................................................... 71

Seznam tabulek ............................................................................................................... 73

Seznam obrázků .............................................................................................................. 74

Seznam použitých zkratek .............................................................................................. 75

Seznam použité literatury ............................................................................................... 77

Seznam příloh ................................................................................................................. 81

7

Úvod

V dnešním světě dominuje vyspělé tržní prostředí a to přináší saturaci trhu v mnoha

aspektech. Nasyceny nejsou jen trhy výrobků a služeb, ale i spotřebitelé jsou přehlceni

faktory, které na ně denně působí s cílem ovlivnit jejich nákupní záměry. V důsledku toho

dochází k poklesu účinnosti klasických reklamních sdělení. Boj o zákazníky se přiostřuje

a k přesvědčení nákupu právě u dané společnosti klasická reklama přestává stačit. Proto

jsou v současné době společnosti nuceny hledat další komunikační nástroje, které by

spotřebitele nejen zaujaly, ale i v něm vyvolali emoce, které mu utkví v paměti a které si

s danou společností či značkou bude nadále spojovat.

Těmto potřebám odpovídá právě event marketing, komunikační nástroj, který získává

stále větší oblibu. Ač je v odborných publikacích uváděno, že se jedná o mladý

komunikační nástroj, má své kořeny v podstatě již v dávné minulosti. Od pradávna byly

u různých příležitostí pořádány velkolepé oslavy, jejichž úkolem bylo vrýt se do paměti

a zanechat náležitý dojem.

Ve své publikaci Vysekalová a Mikeš (2010, s. 146) uvádí velmi výstižný citát

amerického státníka a vědce žijícího v 18. století Benjamina Franklina: „Řekněte mi to

a já to zapomenu, ukažte mi to a já si možná vzpomenu, nechte mě to prožít a já si to budu

pamatovat po celý život.“ Poslání každého eventu zůstává tedy po staletí stále stejné.

Tato práce se zabývá event marketingem společnosti operující na průmyslovém trhu.

Úkolem marketingových aktivit uplatňovaných podniky na B2B trzích je kromě

samotného získání nové klientely a upevňování vztahů také přesvědčení klientů o kvalitě

produktů i společnosti. Na trzích B2B nefungují tradiční média jako televize či billboardy.

Na event marketingových akcích se zástupci společnosti setkávají tváří v tvář se

stávajícími i potencionálními zákazníky, kteří denně vyžadují kvalitní podmínky, aby

mohli úspěšně vést svůj podnik. Společnost, na níž je aplikována praktická část práce, se

stará o to, aby veškeré procesy u svých zákazníků byly co nejvíce automatizovány

a digitalizovány, což usnadňuje a zkvalitňuje další práci. Každoročně pořádá konferenci

na odborná témata ve svém oboru, aby prokázala svým klientům, že i v době

akcelerujících změn, drží krok s nejnovějšími technologiemi a přístupy.
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Cíle a metodika

Tématem této diplomové práce je Event marketing ve vybraném podniku. Zvoleným

podnikem je AIMTEC a.s., která spolu se svými dceřinými společnostmi tvoří skupinu

Aimtec. Jedná se o poradenské a konzultační společnosti, které se zabývají vývojem,

prodejem a implementací produktů v oblasti informačních technologií.

Společnost aktivně podporuje své obchodní cíle prostřednictvím marketingových

nástrojů. Mezi ně náleží také event marketing, který Aimtec pravidelně využívá. Jednou

z event marketingových akcí, kterou Aimtec pořádá, je konference Trendy automobilové

logistiky. Tato práce je zaměřena právě na zmíněný event. Hlavním cílem práce je na

základě analýzy již uskutečněného 18. ročníku akce nalézt možnosti zlepšení pro další

ročníky a současně navrhnout koncept jubilejního 20. ročníku.

Prvním dílčím cílem je představit pojem marketing, analyzovat teoretické aspekty

marketingové komunikace a následně se zaměřit na event marketing, vysvětlit základní

pojmy, principy, postupy a trendy event marketingu. Dalším dílčím cílem je

charakterizovat vybranou společnost, analyzovat její komunikační nástroje a event

marketingové aktivity a následně podrobně popsat 18. ročník konference. Na základě

zjištěných slabých míst a nedostatků uplynulého ročníku budou doporučeny návrhy na

zlepšení, které by společnosti pomohly odstranit nedostatky a zajistit vyšší úroveň akce.

Posledním dílčím cílem je na základě syntézy získaných poznatků a zkušeností navrhnout

základní aspekty 20. ročníku konference Trendy automobilové logistiky. Záměrem práce


[…]


odklání od účasti na takovýchto akcích a pořádají své vlastní eventy. Organizace vlastní

akce je náročnější, ale může přinést vyšší komunikační efekt, jelikož firma může volbou

místa konání, doby konání a programu lépe zacílit na vybranou cílovou skupinu.

Event marketing a multimediální komunikace

Díky mohutnému vývoji informačních technologií se využívání multimediální

komunikace stává obrovským trendem ve všech aspektech lidské činnosti.

S nejrůznějšími multimediálními aplikacemi se můžeme setkat na již zmíněných

veletrzích, výstavách, workshopech apod. a platí, že čím je způsob využití těchto

technologií nápaditější, tím vzbuzují větší zaujetí a poskytují intenzivnější emoční

sdělení. Způsob virtuální komunikace (videokonference, diskuzní fóra) může sloužit také

k prvnímu kontaktu při přípravě na chystaný event nebo k následnému kontaktu po

uskutečnění akce pro aktualizaci informací. Integrace multimediální komunikace do

event marketingu má ale i negativní dopad. V případě jejího přílišného využívání dochází

ke ztrátě osobního lidského kontaktu, který technika nenahradí. Proto „by virtuální akce

nikdy neměly nahradit akce reálně pořádané.“ (Šindler, 2003, s. 35)

Event marketing a komunikace se zaměstnanci

Propojení event marketingu a komunikace se zaměstnanci obvykle vede ke zvyšování

znalostí, motivace a loajality zaměstnanců vůči firmě. Příkladem integrace těchto

komunikačních nástrojů je produktový seminář nebo motivační seminář.

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018, dle Šindler, 2003

Příloha B: Portfolio produktů a služeb společností Aimtec

Zdroj: Výroční zpráva, 2017

■

□

■

■

■

■

■

■

■

DCIxWMS – Warehouse Management System pro komplexní on-line řízení logistických procesů ve

skladech a ve výrobě,

DCIxMES – Manufacturing Execution System pro detailní evidenci a řízení výroby,

DCIxJIT/JIS – Systém pro automatické řízení Just-in-Time a Just-in-Sequence dodávek,

DCIxQMS – Quality Management System pro řízení kvality,

DCIxYMS – Yard Management System pro řízení nakládky a vykládky,

DCIxPPS – Production Planning System pro podporu operativního plánování a organizování výroby,

DCIxPortal – Webový portál pro komunikaci mezi dodavatelem a odběratelem,

DCIxMFC – Inteligentní rozhraní mezi řídícím WMS a automatizovanými skladovými technologiemi.

■

■

■

ClouEDI, TradeSync Integration Manager – Řešení pro B2B a EDI komunikaci,

Systémová integrace – Mulesoft, SAP HANA Cloud Integration,

Služby v oblasti EDI (Mapping Factory, Application Management, Roll-out Management).

■

■

■

■

■

■

SappyWMS – Warehouse Management System pro pokročilé řízení skladů,

SappyMES – Manufacturing Execution System pro detailní evidenci výroby,

SappyQMS – Quality Management System pro komplexní řízení kvality,

SappySD – Sales and Distribution pro řízení odbytu a distribuce,

SappyCar – Odvětvové řešení pro výrobce a dodavatele v automobilovém průmyslu,

SappyManufacturing – Odvětvové řešení pro výrobu.

DCIx – MOM (Manufacturing Operations Management) řešení pro integraci celého dodavatelsko-

odběratelského řetězce se skládá z následujících oblastí:

Integrace

Sappy – MOM (Manufacturing Operations Management) řešení pro logistiku a výrobu a odvětvová

řešení v podnikovém informačním systému SAP ERP:

Asprova – Advanced Planning & Scheduling System pro pokročilé plánování a řízení výroby.

Aimtec Support – Služby a nástroje k podpoře společností v režimu 24/7/365.

Hardware.

Poradenství, konzultace, implementace, procesní optimalizace, logistický audit.

Příloha C: Snímek obrazovky s dotazníkem pro konferenci TAL 2017 z mobilní aplikace

sli.do

Zdroj: Vlastní pořízení z aplikace sli.do, 2017

Příloha D: Návrh struktury dotazníku pro 20. ročník konference TAL v anglické jazyce

Zdroj: Vlastní zpracování, 2018
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Tématem předložené diplomové práce je Event marketing ve vybraném podniku.

Zvoleným podnikem je společnost AIMTEC a.s., která spolu se svými dceřinými

společnostmi tvoří skupinu Aimtec. Práce je rozdělena na část teoretickou a část

praktickou. V teoretické části jsou vymezeny základní pojmy marketingu a marketingové

komunikace. Ústřední část je věnována event marketingu a veškerým jeho aspektům.

V praktické části je charakterizována vybraná společnost a jsou popsány komunikační

nástroje, které používá, se zaměřením na event marketingové aktivity. Podrobně je

představena konference Trendy automobilové logistiky, kterou společnost pořádá

a z analýzy 18. ročníku konference vyplývají návrhy na zlepšení. V projektové části je

navržen koncept 20. ročníku konference Trendy automobilové logistiky. Práce je

koncipována tak, aby byla přínosem a inspirací pro pořádající společnost.
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KOCOVÁ, Kateřina. Event marketing in selected company. Pilsen, 2018. 81 pages.
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The topic of submitted diploma thesis is Event marketing in the selected company. The

selected company is AIMTEC a.s., which forms together with its subsidiaries the Aimtec

group. The thesis is divided into the theoretical and practical parts. The theoretical part

defines the basic terms of marketing and marketing communication. The main part is

dedicated to event marketing and all its aspects. The practical part characterizes the

selected company and describes its communication tools with focusing on event

marketing. The conference Trends in Automotive Logistics organized by the selected

company is presented in detail, and from the analysis of the 18th year of the conference

provides suggestions for improvement. In project part is designed the concept of the 20th

conference Trends in Automotive Logistics. The work is designed to be a contribution

and inspiration to the organizing company.