HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Kateřina Kocová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO
Téma diplomové práce: Event marketing ve vybraném podniku

Hodnotitel – oponent: Michal Mičík
Podnik – firma: KMO FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

V předložené práci se studentka zabývá event marketingem ve firmě AIMTEC. Cíle práce jsou uvedeny na začátku v samostatné kapitole. Práce mohla být lépe členěna, kapitoly jsou obsahově nevyvážené (např. kap. 1 a 2 vs kap. 3). Studentka se v teoretické části vcelku dobře vypořádala s rešeršní literatury - některé zdroje jsou poměrně zastaralé, nicméně je potřeba ocenit snahu autorky vyhledávat a využívat větší množství zdrojů. Na druhou stranu je škoda, že autorka zdroje více nekomparovala (některé dlouhé pasáže v práci vychází z pouze jednoho zdroje - např. kap. 3.3.3, 3.3.6, 3.3.7 apod). Obecně je až příliš využívána publikace Šindler, 2003. Praktická část začíná představením společnosti AIMTEC. V kapitole 5 dochází k popisu interního prostředí, kde mi u popisu komunikačního mixu chybí nějaké grafické oživení (např. u reklamy, PR,..). Webové stránky a sociální sítě nelze zahrnout pouze pod PR, prochází téměř celým komunikačním mixem. Následuje popis minulého ročníku eventu, na základě kterého autorka uvádí doporučení pro event budoucí. Protože studentka v teoretické části popisovala SWOT analýzu, je škoda, že se zde SWOT matice pro event neobjevila, zcela jistě by vytvořila kvalitní základ pro plánování akce. Samotný následný návrh eventu je reálně proveditelný. Celkově práci hodnotím jako "velmi dobrou" až "výbornou" podle průběhu obhajoby.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Sestavte SWOT matici pro Vámi plánovaný event.

V Plzni, dne 16.5.2018

Podpis hodnotitele